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احتشام السلطنه رئیس مجلس دو تن از برادران خود (علاء الدوله و معین الدوله) را به عنوان گله از واقعه توپخانه نزد

شاه فرستاد...

* 23 آذر در گذر تاریخ
* احتشام السلطنه رئیس مجلس دو تن از برادران خود (علاء الدوله و معین الدوله) را به عنوان گله از واقعه توپخانه نزد شاه

فرستاد (1286ش)
اشاره:

و از اینکه شاه مسبب این واقعه بوده است تذکراتی داد. محمدعلی شاه از گستاخی آنها عصبانی شده دستور داد آن دو نفر را
چوب مفصلی زدند و پس از توقیف تصمیم به قتل آنها گرفت.

* از طرف محمدعلی شاه ناصرالملک و کلیه وزیران به کاخ شاه احضار شدند. (1286ش)
اشاره:

شاه پس از فحاشی و نواختن چوب به سر و صورت آنها دستور داد آنها را توقیف کنند و واقعه توپخانه و بلوای تهران را نتیجه
تحریک آنها دانست. در همین هنگام شاه دستور داد برای هلاکت ناصرالملک دژخیم «قهوه قجری» تهیه کند. ناصرالملک قبل از

صرف قهوه مسموم به نماز ایستاد.

* مجلس شورای ملی عقد قرارداد رسمی بین دولتین ایران و شوروی به تصویب رسید (1300ش)
اشاره:

این قرارداد 26 ماده دارد و در اثر تلاش مشاورالممالک سفیر ایران در شوروی در دولت سپهدار رشتی تنظیم گردید.
به موجب این قرارداد بانک استقراضی روس با نقود و اشیاء و محاسبات و اموال منقول و غیرمنقول به ایران واگذار شد و تمام

امتیازاتی که دولت روسیه تزاری و اتباع آن از ایران گرفته بودند از درجه اعتبار ساقط گردید.
دولت شوروی راه شوسه انزلی - تهران، قزوین - به تهران و کلیه متعلقات آن و همچنین اسکله و وسائل نقلیه در راه ارومیه و

تمام خطوط تلگرافی را به ایران بخشید.
دولت شوروی از تمام مطالبات خود صرفنظر کرد و کاپیتولاسیون را لغو نمود.

در برابر این امتیازات دولت شوروی این حق را برای خود محفوظ نموده است که در صورت دخالت مسلحانه یک کشور ثالث در
ایران و تهدید سرحدات شوروی قشون خود را وارد ایران نماید. علت تأخیر تصویب قرارداد در مجلس هم همین قسمت بود که

با توضیحات از طرف دولت شوروی رفع نگرانی شد.
* دولت انگلستان یادداشت شدید اللحنی برای محمدعلی فروغی وزیر خارجه ایران فرستاد (1311 ش)

اشاره:
مدعی شد اگر ایران در مورد امتیازنامه مطالبی دارد باید از طریق محاکم صالحه بین المللی اقدام کند. فروغی در پاسخ

دولت انگلیس متذکر شد ایران از این تهدیدات باکی ندارد.
* تهاجم مزدوران رژیم سفاک پهلوی به بیمارستان امام رضا(ع) در مشهد مقدس (1357ش)

اشاره:
با فرا رسیدن محرم سال 1357ش و اوجگیری نهضت اسلامی و در زمانی که راهپیماییهای میلیونی و سراسری مردم، تمام

کشور را فراگرفته بود، طرفداران
رژیم شاهنشاهی با حمایت چماقداران و عوامل مزدور ساواک در بسیاری از شهرها به مقابله با مردم پرداختند. این حرکات به

ویژه بعد از تظاهرات میلیونی تاسوعا و عاشورای حسینی آن سال نمودِ بیشتری پیدا کرد.
در 23 آذر 1357، عوامل ساواک با حمایت نیروهای نظامی، وارد بیمارستان امام رضا(ع) در شهر مشهد مقدس شدند.

آنان در ابتداء با سرنیزه و چماق، به اتومبیلهای پزشکان بیمارستان آسیب وارد کرده، سپس با تیراندازی وارد بخش اصلی
بیمارستان شدند.

آنها بدون توجه به بیماران بستری، هرچه را در سر راه خود دیدند شکستند که در جریان این حمله تعدادی از بیماران نیز از ترس
دچار حمله قلبی شدند. همچنین در این حمله دو کودک از شدت جراحات جان سپردند و هجده نوزاد نیز زخمی شدند. با انتشار

این خبر، مردم مشهد خود را به بیمارستان رساندند و زد و خورد بین مردم و نیروهای ساواکی آغاز شد.
پس از این حمله، اعضای نظام پزشکی در محکومیت این تهاجم، ضمن انتشار اعلامیهای، تعطیلی کلیه بیمارستانهای شخصی

و مطب را اعلام نموده و در محل بیمارستان تحصّن کردند.

* انتشار پیام «امام خمینی» در محکومیت کشتار مردم شهرهای کشور توسط عُمّال پهلوی (1357ش)
اشاره:

در پی کشتارهای رژیم پهلوی در شهرهای مختلف ایران، به ویژه اصفهان و نجفآباد، حضرت امام پیامی از پاریس برای ملت
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